IIPABUTEJIbCTBO 3ABAUKAJBCKOI'O KPAS
ITIOCTAHOBJIEHUE
. 3 ~ 100
o L tdpmn 2ol @iﬁ/ - Unra

O nepepacnpeae/eHHH OI0AKETHLIX ACCUTHOBAHUIM, HANIPABJISIEMbIX
Ha GpHHAHCOBOE O0ecneueHHe OTAeLHBIX MeponpusiTaii B 2023 roxy

B coorBerctBuM ¢ uyacteio 18 crateum 10 denepanbHoro 3axoHa
oT 21 HosOps 2022 roma Ne 448-D3 «O BHECEHWM W3MEHEHHH B BIOUKETHBIH
Komekc Poccuiickoit Denepanuu U OTAEIbHbIE 3aKOHONATEIBHBIC AKTbHI
Poccuiickoii @enepaiiy, MPHOCTAHOBICHUM IEHCTBUA OTAENBHBIX IIOJIOKCHHH
BrojpketHoro xopekca Poccuiickolt denepanuu, NpU3HAHWK YTPATHBIIHMH CHITY
OTHENBHBIX TIOJIOXKEHHH 3aKOHOAATeTbHBIX akTOB Poccuiickoit ®enmepanuu u 06
YCTAHOBIIEHHH OCOOEHHOCTEM WCIONHEHHUs OOMIKETOB OMO/UKETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit ®@eneparun B 2023 romy», B IeNIX IepepaclpereeHus 010 KETHBIX
ACCHUTHOBAaHHUN Ha peaju3alrio MEpOTpPUSITHH 10 CO3JaHUI0 HOBBIX MECT B
001e00pa3oBaTeibHbIX OpraHu3auusx [IpaBuTenbcTBO 3abalKalbCKOro Kpas
NOCTAHOBJISIET:

1. Onpenenuts ¢uHaHCOBOe oObOecrieueHWe 3aTpaT Ha  pealu3alyio
MEPOTIPUATHH O CO3JaHUIO HOBBIX MeCT B 00Ie00pa30oBaTe/IbHBIX OpraHU3aluIX
B LIEJISIX BBITTOJTHEHUS MOKa3aTesiel pe3yIbTaTUBHOCTH LENbI0 IepepaclpeeeHus
OXOKETHBIX aCCUTHOBAHUH.

2. MuHucTepcTBy (DuHaHCOB 3abailKambCKOTO Kpas BHECTH H3MEHEHUS B
CBOIHYI OromkeTHyro pocnuchk Oromxera 3abalkikanbckoro xpas Ha 2023 rog u
rtaHoBeIA niepuon 2024 u 2025 rofoB U MOATOTOBUTH NPEITIOKEHUS O BHECEHUU
COOTBETCTBYIOIIMX H3MeHeHHi B 3akoH 3abalkaabCKOro Kpas oT 22 aekadps
2022 roma Ne 2134-33K «O Oromxere 3abaiikanbckoro kpas Ha 2023 rox u
rutaHoBeId niepuon 2024 u 2025 ronosy» (manee — 3aKoH Kpast 0 OI0KETE) B YaCTH
nepepacrpeneneHuss OOKETHBIX aCCUTHOBaHUM, NPeIyCMOTPEHHBIX 3aKOHOM
Kpasi o Omomkxere MUHHCTEPCTBY CTPOUTENBCTBA, MOPOXKHOTO XO35IHCTBA H
TpaHcnopTa 3abaiikansckoro kpasi B 2024 romy B cymme 364 288 200 (Tpucta
IIECTHAECAT YEeThIpe MMUIMOHA JBECTH BOCEMBIECAT BOCEMb TBICAY IBECTH)
pyOnet 00 koreek, COrIacCHO NMPUIIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY ITOCTaHOBIIEHHIO.
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I[MPUJIOXKEHHE

.fico ocraHoBNeHMIO [IpaBuTenBCTBA

3abalKkaibCcKOro Kpas

Aol 3 470/

Ilepepacnpenenenne Gr01KeTHBIX aCCHTHOBaHHH,

HanpaBJ/isieMbIX Ha (PHHAHCOBOE o0ecneyeHHe
oTAeJbHbIX MeponpusaTHi B 2023 roay

~ AeP

Ne
n/n

HaunmenoBanne nokasarenas

Kop Be-
JI0MCTBa

P3

Kopa neneBoit
CTaTbH

BP

Cymma,
pyOaeit

2

MuHHCTEpCTBO CTPOUTE/ILCTRA,
JIOPOKHOTO X03fAHCTBA H

TpaHcnopTa 3a6aiKaJIbCcKoro
Kpas

098

0,00

1.1

OtnenbHBIe MEPONPUATHA B
06J1aCTH BO3MYLIHOTO TPaHCIIOPTa

098

04

08

1310104300

811

- 50269 000,00

1.2

PasBurtHe conpansHON
HH(PaCTPyKTypbl TOPOACKOTO
niocenieHus «l"opoxn
KpacHokameHCk» U
MYHHULMITATIBHOTO parioHa «Iopox
KpacHokameHck U
KpacHokameHckui paiony

098

04

08

1310104770

811

~11 937 000,00

1.3

OTnenbHbIe MEPOTIPHATHS B
00J1aCTH MOPCKOI'0 ¥ pEYHOT O
TpaHCIIopTa

098

04

08

1310204301

811

- 2316 400,00

098

04

08

1310204301

813

-1100 000,00

1.4

KommneHcanus yactu 3aTpar Wiu
HEIOMOTy4YEHHBIX JOXOI0B B
CBSI3U C OKa3aHUeM
TPAHCIIOPTHBIX YCIIYT HACEJIEHHIO,
BO3HHKAIOIUX P BBIIIOTHEHUH
COLIMTBHO 3HAUYHUMBIX TIEPEBO30K
TIPUTOPOIHBIM
JKEJIE3HOJOPOXKHBIM TPAHCIIOPTOM

098

04

08

1310404201

811

- 203 496 500,00

1.9

KommneHncanus yactu noreps B
J0X0JlaX OpraHu3alui
JKEJIe3HOJOPOXKHOTO TPAHCIIOPTa B
CBSI3U C YCTAHOBJIEHHEM JIBIOT
Ut 00yJaroIuxcs o

IIPUTI'OPOAHLIM ITEPEBO3KAM

098

04

08

1310404203

811

-4101 700,00




2

6

8

1.6

OcymecTBiieHHe OpraHaMH

- [IMECTHOI'O CaMOYTIpaBJICHUA

MYyHHLIMIATIBHBIX paHOHOB
«AruHCKHUH pation», «IleTpoBck-
3abalikalbCKUM palion» U
«YUHATHHCKHUH palioH» B
3a6aiikaJbCKOM Kpae OTAEIbHBIX
roCyJapCTBEHHBIX ITOJTHOMOYHI B
cthepe opraHU3aLH
TPaHCIIOPTHOTO OOCITYXKUBAHUS
HaceJICHHA aBTOMOOHIBHBIM
TPaHCIIOPTOM B
MEKMYHHLHITATEHOM COOOIEeHHH

098

04

12

1310379227

530

- 18 900,00

L

AIMHAHHACTPHPOBAHUEC
rocyZapCTBEHHOTO MOJTHOMOYHS
10 OpraHH3alHH COLMaIbHOM
TIOLIEPXKKH OTIEIBHBIX
KaTeropHH IpaskAaH ITyTeM
ofecredeHMA JIBrOTHOTO [IPOE3/1a
Ha FOPOJZICKOM U IIPUTOPOTHOM
MaCCAKHUPCKOM TPAHCTIOpPTE
o611ero moyb3oBaHus (Kpome
BO3YLIHOTO H
JKEJIE3HOIOPOIKHOI0)

098

04

12

1310379502

530

-82 900,00

1.8

Peanuzanus MeponpuaTHH Mo
COIENCTBHUIO CO3JaHUIO HOBBIX
MecT B 00111€00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alHsiX, B LEIIX
BEITIOJTHEHHS [TOKa3aTesel
pe3yJIbTaTHBHOCTH

098

07

02

142E104120

414

+364 288 200,00

1.9

OcymecTieHHe
roCcyapCTBEHHOIO MOJTHOMOYHS
IO OpraHU3alliK COLHAIBHON
HOAEPXKKH OTAETbHBIX
KaTeropuii rpakaaH ImyTeM
obecrieyeHus JTbroTHOTO Mpoe3zia
Ha TOPOJICKOM U IPUTOPOIHOM
NIaCCaKUPCKOM TPAHCIIOpTE
ofmero none3oBaHus (Kpome
BO3YIIHOTO U
JKeJIe3HOLOPO’KHOTI0)

098

10

03

1310374505

530

- 85712 800,00

1.10

KomneHcarus yOBITKOB,
o0pa3oBaBIIMXCS B pe3ysibTaTe
OKa3aHWs Mep COLMalIbHOH
MOMEPHKKH OTAEITEHBIM
KaTeropHAM IpakaaH I1o
NIepEBO3KeE JKEJIE3HOLOPOIKHBIM
TPaHCIIOPTOM Ha TEPPUTOPHH
3abaiikasbCKOro Kpast

098

10

03

1310404202

811

- 5253 000,00




